
 

 

UCHWAŁA NR X/74/2025 

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/2024 Rady Miejskiej Będzina z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 

pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich oraz wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) po 

przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1491 z późn. zm.) 

Rada Miejska Będzina 

uchwala: 

§ 1. W uchwale z dnia 12 czerwca 2024 r. Nr III/19/2024 Rady Miejskiej Będzina w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

a także szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz wymiaru, 

zakresu i sposobu rozliczania wykonywania tych usług wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 36,00 zł.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 110,00 zł.”; 

2) § 6 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Częściowe zwolnienie z opłat tj. zwolnienie w wysokości 50%, możliwe jest w przypadku osób, 

które spełniają minimum jedno z poniższych kryteriów: 

a) ponoszą koszty opłat za pobyt w ośrodku wsparcia lub innej placówce, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 1222



b) ponoszą koszty opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, 

c) u których zaszły uzasadnione okoliczności, zwłaszcza straty materialne powstałe w wyniku klęski 

żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, 

d) u których występuje długotrwała choroba lub niepełnosprawność powodujące wzrost kosztów 

utrzymania, 

e) korzystają z usług i nie są w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad, 

co wynika bezpośrednio z analizy budżetu domowego osoby/gospodarstwa domowego, 

uwzględniającej niezbędne potrzeby, 

f) są kobietami w ciąży lub osobami samotnie wychowującymi dziecko, 

g) korzystają z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych. 

h) których więcej niż jeden członek rodziny korzysta z pomocy w formie usług opiekuńczych, 

i) u których zachodzi konieczność zabezpieczenia w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych w wysokim wymiarze godzinowym powodującym, iż odpłatność za te usługi 

zagraża jej egzystencji”; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 20 godzin w miesiącu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej Będzina 

 

 

Sławomir Brodziński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1222


		2025-02-20T07:11:20+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




